ПРОТОКОЛ № 1

Рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договоров аренды муниципального имущества Енисейского района Красноярского края.
г. Енисейск                                                                                              «09» сентября 2024г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 15 часов 30 минут.

Место заседания конкурсной комиссии – 663180  г.Енисейск Петровского 13, 2-ой этаж.
Организатор торгов: Муниципальное казенное учреждение «Центр имущественных отношений Енисейского района».

Предмет конкурса:

право на заключение договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Енисейский район:
Аукционный торг проводится через систему электронной площадки по адресу i.rts-tender.ru
По лоту №1

	№
	Наименование объекта, адрес
	Кадастровый номер
	Год постройки
	Площадь (кв.м)/протяженность (м)
	Первоначальная стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Сооружение: Канализационная сеть,  с. Абалаково, по улицам: Нефтяников, Новой, Лесной, Северной;  переулку Комсомольскому
	24:12:0000000:3938
	1990
	4640м.
	1 248 750,00
	624 375,00

Распоряжением МКУ «Центр имущественных отношений» № 29 от 01 февраля 2023 года определен состав единой комиссии по  проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества Енисейского района.
Присутствовали:

Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна

Члены конкурсной комиссии:

Байбекова Роза Ибрагимовна

Яричина Инна Иосифовна

Пиль Марина Александровна

Секретарь комиссии – Елистратова Екатерина Николаевна

Повестка заседания: рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договоров аренды муниципального имущества Енисейского района Красноярского края.
Слушали: Председатель комиссии – Тархова Т.А.
Организатором конкурса - МКУ «Центр имущественных отношений» на основании распоряжения № 241 от 02 августа 2024 года «О проведении конкурса на право заключения договора аренды имущества, находящегося в собственности Муниципального образования Енисейский район», 05 августа 2024 года была размещена информация о проведении конкурса на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет  www.torgi.gov.ru, № 22000054220000000064 а так же на официальном информационном  Интернет- сайте Енисейского района (https://enradm.gosuslugi.ru) и на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура                       № 22000054220000000064.
За период с «06» августа 2024 года по «05» сентября 2024 года (включительно) организатору конкурса поступила и организатором конкурса зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в конкурсе.
Согласно протоколу по открытию доступа к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме подана заявка от:
	№ лота
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	1
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЕНИСЕЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ"
	2447013170
244701001
	663148, Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район,

с. Верхнепашино,          ул. Обручева, стр. 2.

По результатам рассмотрения заявок на участие в  конкурсе в электронной форме, заявки соответствуют требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, допустить к дальнейшему участию в процедуре следующего участника:
	№ лота
	Наименование участника
	Входящий номер заявки
	Дата и время поступления заявки
(время московское)

	1
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЕНИСЕЙСКИЙ ВОДОКАНАЛ"
	392117
	05.09.2024 10:41:00

Решение комиссии:

По лоту №1

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейский водоканал».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – Общество с ограниченной ответственностью «Енисейский водоканал».